
Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 
Determinazione Presidenziale  n° 07 del 10 Marzo 2017  

Integrazione Determinazione Presidenziale n. 02 del 16 Gennaio 2017 
“Approvazione Atti “Per Corso – Gioventù” del 04 e del 15 Gennaio 2017  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 

 

  

IL PRESIDENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n. 178 Riorganizzazione dell’Associazione 

italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183, 

convertito in legge 125/2013; 

VISTO lo Statuto del Comitato di Caltanissetta ONLUS sottoscritto in data 15 Marzo 2016 in 

Palermo; 

VISTO il provvedimento del Presidente Nazionale n° 61 del 25 marzo 2016 con il quale è stato 

costituito il Consiglio Direttivo del Comitato di Caltanissetta;  

VISTA la delibera del 23 settembre 2016, n. 34, con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale 

della CRI ha approvato il Regolamento  sull’organizzazione, le attività, la formazione e 

l’ordinamento dei volontari ; 

VISTI gli obiettivi  strategici della Croce Rossa Italiana, approvati con la delibera del Consiglio 

Direttivo Nazionale n° 34 del 23 settembre 2016;   

VISTO l’obiettivo strategico 5 “GiovenTU’”; 

VISTA l’ordinanza presidenziale della C.R.I.  n. 275/15 del 06/11/2015;  

VISTA la nota del 30/12/2016 con la quale viene attivato il “Per Corso – GiovenTU’” per il giorno 

04 Gennaio 2017 e 15 Gennaio 2017 dalle ore 9.00 alle ore 20.00; 

VISTA la Determinazione Presidenziale n. 02 del 16 Gennaio 2017 relativa all’ “Approvazione 

Atti “Per Corso – Gioventù” del 04 e del 15 Gennaio 2017; 

TENUTO CONTO CHE per mero errore non è stato inserito il nominativo della volontaria CRI 

Amorelli Marta che in data 15/01/2017 ha partecipato al “Per-Corso GiovenTU’”, conseguendo 

la relativa qualifica; 

PRESO ATTO della necessità di integrare la predetta Determinazione Presidenziale;   

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


Croce Rossa Italiana  
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 
Determinazione Presidenziale  n° 07 del 10 Marzo 2017  

Integrazione Determinazione Presidenziale n. 02 del 16 Gennaio 2017 
“Approvazione Atti “Per Corso – Gioventù” del 04 e del 15 Gennaio 2017  

 

www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

 
 

 

  

CON I POTERI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n.178, come modificato dalla 

legge 30 ottobre 2013, n. 125 nonché dal decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192;  

DETERMINA 

Per le motivazione che qui si intendono ripetute e trascritte, 

 Di integrare, gli atti del “Per Corso GiovenTU’” del 15/01/2017 il cui verbale allegato alla 

presente determinazione ne forma parte integrante e sostanziale;  

 Per l’effetto di integrare la Determinazione Presidenziale n. 02 del 16 Gennaio 2017 con 

il nominativo della seguente volontaria che a far data dallo svolgimento del corso 

15/01/2017 è in possesso del relativo titolo: 

Cognome Nome Codice Fiscale 

Amorelli Marta MRLMTD00L46B429V 

 

 La presente Determinazione Presidenziale sarà sottoposta a ratifica al primo consiglio 

direttivo utile; 

 Copia del presente provvedimento è trasmessa: 

 Al Presidente Regionale CRI; 

 Al Delegato del Comitato CRI SICILIA Area 5; 

 Al Delegato del Comitato CRI Caltanissetta Onlus Area 5; 

 Ai soci interessati; 

 Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul 

sito internet del Comitato di Caltanissetta ONLUS 

 L’originale della presente Determinazione sarà conservato in un apposito raccoglitore 

presso la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 IL PRESIDENTE 
(Nicolò PIAVE) 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


  

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
 

 

 
VERBALE PERCORSO GIOVENTÙ  

COMITATO CRI DI CALTANISSETTA ONLUS 

 

Il giorno 15 del mese di Gennaio dell’anno 2017, nei locali C.R.I. del Comitato di Caltanissetta 

ONLUS siti presso l’Istituto “Testasecca” in Via Piave, 93100 Caltanissetta, si è svolto il 

percorso “GiovenTU”. 

Il Direttore di Corso è la volontaria Alessandra BELLAVIA, in possesso della qualifica di 

Istruttore Giovani in Azione. 

I docenti che hanno preso parte al percorso sono: Chiara SPAGNOLO e Giulia MONTORO, in 

possesso della qualifica di Operatori Giovani in Azione 

I partecipanti, il cui elenco è allegato al presente verbale, hanno svolto le seguenti attività: 

a) Attività di Conoscenza e Patto d’aula per ore 1:00 

b) Brainstorming “Il Giovane” e Debriefing al Brainstorming per ore 1:00 

c) Attività “La Traversata di Sedie”, il “Gomitolo di lana”, “Sedie dentro sedie fuori” per ore 

3:00; 

d) Attività “I 7 Principi attraverso l’arte” per ore 2:00 

e) Brainstorming “Il Giovane C.R.I. e Debriefing al Brainstorming per ore 1:00 

Il percorso è stato attivato con nota prot.CRI/CC/0003928/15 del 20/01/2015 dal Delegato 
Nazionale Area 5 – Gioventù. 
 
Hanno partecipato n. 23 volontari appartenenti al Comitato C.R.I. di Caltanissetta 

 

Il Tirocinio del Percorso GiovenTU’ è stato svolto dal 17 Gennaio 2017 al 30 Gennaio 2017 e si 

è concluso il 03 Marzo 2017 con l’Assemblea dei Giovani del Comitato di Caltanissetta 

convocata con nota del 06 Marzo 2017 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it


  

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
 

 

 

Durante lo svolgimento del percorso sono emersi i seguenti elementi: buone capacità nella 

formazione del gruppo e nel rispetto del patto d’aula, partecipazione attiva in tutte le attività 

proposte, diverse peculiarità quali fantasia, entusiasmo, capacità, organizzazione, metodologia.  

 

Copia del verbale e relativi allegati vengono inviati a: 
● Presidente del Comitato 
● Ufficio Soci /Formazione del Comitato 
● Rappresentate Giovani del Comitato 
● Rappresentante Regionale dei Giovani CRI (alla mail giovani@sicilia.cri.it) che 

provvederà, per il tramite di apposito referente, ad aggiornare l’albo regionale. 
 

 

Caltanissetta, 30  Gennaio 2017 

 

Il Direttore del Percorso e Consigliere Giovane 

        (Alessandra BELLAVIA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it
mailto:giovani@sicilia.cri.it


  

 www.cri.it 
www.cri.caltanissetta.it 
IBAN IT35T0301916700000009001121 
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Caltanissetta ONLUS 

Viale della Regione, 1 – 93100 Caltanissetta –  
cp.caltanissetta@cert.cri.it   - comitato@cricaltanissetta.it  

C.F. e P.IVA 01922310857  
Iscritto al n. 238 vol. I del registro delle persone giuridiche della Regione Siciliana 

Iscritto al n. 9/2015  del registro regionale delle Associazioni di Promozione Sociale 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Caltanissetta 
 

 

ELENCO PARTECIPANTI PER-CORSO GIOVENTU’ 

 

COGNOME NOME CODICE FISCALE 

 

1)AMORELLI MARTA 

2)ANZALONE ANGELICA   

MRLMTD00L46B429V 

NZLNLC02H64B429G 

3)BRUNO STELLA BRNSLL92M47B429J 

4)CARAMIA ELISEO CRMLSE02H12H792B 

5)COSENTINO VALENTINA CSNVNT00E68B429P 

6)DELL’UTRI KIMBERLY MARIA DLLKBR99R49B429P 

7)DIBENEDETTO ANGELA DBNNGL88T70B429T 

8)DI BENEDETTO GIUSEPPE 

9)FENU CHRISTIAN 

DBNGPP01R10B429T 

FNECRS98P10B429A 

10)GUAGENTI SIMONA GGNSMN98M53B429A 

11)INSERRA CHIARA MICHELA NSRCRM87C70B429K 

12)LONGO DINAMIA ANDREA AZAT LNGDMN95P44B429L 

13)LUCERNA MASSIMILIANO LCRMSM86P04B429Q 

14)MAMMANA VITTORIO MARIA MMMVTR99M10G273T 

15)NARBONESE ISLAY NRBSLY99A46C342V 

16)NICOLETTI SERENA MARIA NCLSNM94L49G273Z 

17)NIGIDO GIACOMO LEANDRO NGDGML85T09B429E 

18)SCARPELLO MATTIA SCRMTT99E20H792R 

19)SCIVOLI ELISA SCVLSE90B47M088D 

20)SCRIBANI ALESSANDRA SCRLSN95A69B429P 

21)SCRIBANI GIULIA SARA SCRGSR99P59B429T 

22)SPANO’ RITA SPNRTI85T49B429A 

23)TAIBI GERLANDO TBAGLN89B24B429H 

 

http://www.cri.it/
http://www.cri.caltanissetta.it/
mailto:cp.caltanissetta@cert.cri.it
mailto:comitato@cricaltanissetta.it

